INDICAÇÃO Nº 108/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que providencie a manutenção com patrolamento, cascalhamento e desobstrução de bigodes nas estradas rurais do Brejal, Cristal e Cava, inclusive com alargamento do leito das referidas estradas.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da manutenção se faz pelo lamaçal, erosões que se formam inclusive com  entupimento dos bigodes que, estando obstruídos, jogam a água para o leito da estrada causando erosões.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE